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SISTEMA INFORMATIVO DE PRECIOS PORCINOS

Resumen Semanal de Precios Porcinos - Semana 39/2024

(23/09/2024 al 29/09/2024)

Precios promedios ponderados, en pesos ($) por kilos vivos, segun Disposicion ex ONCCA 1797/05.

Clasificacion

Precios Promedio Ponderados
Resolucién SAGPyA

144/05

CAPON GENERAL

Clasificacién
Resolucién SAGPyA
144/05

* Minimo

932,32

Promedio

$/kg. Vivo

** Méaximo Promedio

1.572,81 1.352,04

Plazo de pago Peso promedio

Plazo de pago

15,52

Cabezas
evaluadas

Peso promedio

115,12

Kilos vivos

Cabezas
evaluadas

70.918,00

Tejido magro

Kilos vivos

8.163.928,94

Capon Sin Tipificar

Capon Tipificado
(Sistema de
Tipificacion por
Magro)

MEI GENERAL

MEI Sin Tipificar
MEI Tipificado
(Sistema de
Tipificacion por

Magro)

CHANCHAS

Variacién inte

1.306,83

1.500,72

1.431,59

1.397,34

1.552,60

985,90

15 115
17 116
29 122
29 124
31 118
20 205

54.381

16.537

10.831

8.442

2.389

1.469

6.246.277

1.917.652

1.326.159

1.044.918

281.241

301.507

57%

57%

rsemanal de precio por kilo vivo para la categoria CAPON GENERAL y CHANCHAS

Capé
Tipiafipcoar:jo Ry
$/kg. Vivo G C.a[‘)?n - (Sistema de MEI GENERAL  MEI Sin Tipificar _(S_I?ten_q,a i CHANCHAS
GENERAL Tipificar S Tipificacién por
Tipificacién por Magro)
Magro) s
Semana actual 1352,04 1306,83 1500,72 1431,59 1397,34 1552,60 985,90
Semana anterior 1359,49 1323,63 1496,25 1458,72 1426,10 1539,48 955,87
-0,55% -1,27% 0,30% -1,86% -2,02% 0,85% 3,14%

Variacién intersemanal de cabezas para la categoria CAPON GENERAL y CHANCHAS

SR MEI
Capon Sin WP (Sistema de
CABEZAS _p_ . (Sistema de MEI GENERAL  MEI Sin Tipificar S CHANCHAS
Tipificar S Tipificacion por
Tipificacion por Magro)
Magro) s
Semana actual 70.918 54.381 16.537 10.831 8.442 2.389 1.469
Semana anterior 75.718 59.986 15.732 10.830 7.714 3.116 1.571
-6,34% 9,34% 5,12% 0,01% 9,44% -23,33% -6,49%

* Para el calculo del precio minimo se toma como dato a evaluar el 10% de las cabezas de menor precio seglin resolucién 1011/2007 ex ONCCA
** Para el célculo del precio méximo se considera como dato a evaluar el 10% de las cabezas de mayor precio segun resolucién 1011/2007 ex ONCCA.



Cabezas

SISTEMA INFORMATIVO DE PRECIOS PORCINOS

Resumen Semanal de Precios Porcinos - Semana 39/2024

Evolucién semanal de Precios maximos para la categoria Capon General 2023 - 2024
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SISTEMA INFORMATIVO DE PRECIOS PORCINOS

Resumen Semanal de Precios Porcinos - Semana 39/2024

(23/09/2024 al 29/09/2024)

Precios promedios ponderados, en pesos ($) por kilos vivos, seglin Disposicion ex ONCCA 1797/05.

L PRECIOS PROMEDIO PONDERADOS
Clasificacion

Peso Cabezas

Resolucion SAGPyA
144/05

Plazo de pago di luad Kilos vivos Tejido magro
* Minimo ** Maximo Promedio promedio Svailiadas

CAPON GENERAL 932,32 1572,81 1352,04 16 115 70.918 8.163.929

Capon Sin Tipificar 899,70 1525,83 1306,83 15 115 54.381 6.246.277

Capon Tipificado

Sistema d
(Sistema de 1.304,20 1663,48 1500,72 17 116 16.537 1.917.652 57%
Tipificacion por
Magro)
MEI GENERAL 114321 1648,88 1431,59 29 122 10.831 1.326.159
MEISin Tipificar ~ 1.130,79 152026 1397,34 29 124 8.442 1.044.918
MEI Tipificado
(Sistema de Tipificacion 1.188,13 1700,00 1552,60 31 118 2.389 281.241 57%
por Magro)
CHANCHAS 619,35 1500,00 985,90 20 205 1.469 301.507

Variacién intersemanal de precio promedio ponderado por kilo vivo para la categoria CAPON GENERAL segin REGION

REGION CENTRO (1) NEA (2) OESTE (4)
Semana actual 1345,05 1288,46 1410,70 1484,52 1021,36
Semana anterior 1353,66 1503,53 1422,29 1465,30 1039,31
1-Centro Buenos Aires, Cordoba, Entre Rios, La Pampa, Santa Fé
2-Noreste Chaco, Corrientes, Formosa, Misiones
3-Noroeste Catamarca, Jujuy, Salta, Santiago del Estero, Tucuman
4-Oeste La Rioja, Mendoza, San Juan, San Luis

5-Sur Chubut, Neuquén, Rio Negro, Santa Cruz, Tierra del Fuego



SISTEMA INFORMATIVO DE PRECIOS PORCINOS

Resumen Semanal de Precios Porcinos - Semana 39/2024
(23/09/2024 al 29/09/2024)

Variacién intersemanal de precio por kilo vivo para la categoria CAPON GENERAL segin PROVINCIA

SEMANA SEMANA ACTUAL
PROVINCIA CABEZAS ANTERIOR CABEZAS Pl || S CREEEE
(Promedio en$
$/kg. Vivo) S/kg. Vivo)
BUENOS AIRES 21.152 1343,11 20.239 1344,29 0,09%
CATAMARCA 68 1480,11 8 1500,00 1,34%
CHACO s/d s/d 122 837,73 s/d
CHUBUT s/d s/d s/d s/d s/d
CORDOBA 24.235 1332,00 23.698 1344,62 0,95%
CORRIENTES 456 1503,53 328 1456,11 -3,15%
ENTRE RIOS 11.019 1398,77 10.172 1376,49 -1,59%
FORMOSA s/d s/d s/d s/d s/d
JUIUY s/d s/d s/d s/d s/d
LA PAMPA 1.355 1507,47 844 1448,37 -3,92%
LA RIOJA 1.083 1497,31 1.028 1600,09 6,86%
MENDOZA 209 1429,16 230 1426,87 -0,16%
MISIONES s/d s/d s/d s/d s/d
NEUQUEN s/d s/d s/d s/d s/d
RIO NEGRO 20 1039,31 22 1021,36 -1,73%
SALTA 315 1423,61 968 1451,98 1,99%
SAN JUAN 477 1588,07 480 1580,00 -0,51%
SAN LUIS 1.196 1393,66 1.376 1374,51 -1,37%
SANTA CRUZ s/d s/d s/d s/d s/d
SANTA FE 13.808 1356,75 10.944 1310,16 -3,43%
SANTIAGO DEL ESTERO 240 1502,08 384 1354,33 -9,84%
TUCUMAN 85 1145,88 75 1156,98 0,97%

**5/d: Sin datos

Precio por kg vivo para capon general por regiones
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